

Lucrari de reparatie a scarii si coridorului Centrului Cultural din s. Vadeni, raionul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a scarii si coridorului Centrului Cultural din s. Vadeni, raionul Soroca

Valoarea de deviz 287 209,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de reparatie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,500	18,40 16,20	1 186,80 1 044,90
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	64,500	132,78 72,00	8 564,31 4 644,00
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	232,000	7,31 1,80	1 697,08 417,60
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	232,000	176,30 73,20	40 901,60 16 982,40
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	232,000	26,11 12,00	6 056,59 2 784,00
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	232,000	48,96 33,00	11 359,53 7 656,00

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
7	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	232,000	25,52 18,00	5 919,48 4 176,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	232,000	7,31 1,80	1 697,08 417,60
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip,culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	232,000	49,92 33,00	11 581,44 7 656,00
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	42,200	39,24 2,70	1 655,80 113,94
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	74,300	23,19 8,40	1 723,02 624,12
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	74,300	129,90 42,00	9 651,20 3 120,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a scarilor	m2	74,300	7,31 1,80	543,50 133,74
14	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (tip culoare de coordonat cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	74,300	406,32 74,40	30 189,60 5 527,92
15	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (tip culoare de coordonat cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	38,400	162,83 30,00	6 252,48 1 152,00
16	CH06A	Confectioanarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50,8mm, bara de sprijin d-50.8 mm) (tip, de coordonat cu beneficiarul)	m	14,000	219,78 54,00	3 076,99 756,00
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",	m2	46,200	286,80 132,00	13 250,16 6 098,40

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sistemul-grila (tip, de coordonat cu beneficiarul)				
18	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 516,02 264,00	5 283,64 554,40
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	928,92 48,60	3 344,13 174,96
		<i>Total</i>	lei			163 934,43
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			15 368,30
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			9 536,46
		<i>Total</i>				188 839,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			18 883,92
		<i>Total</i>				207 723,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			8 308,93
		Total lucrari de reparatie Inclusiv salariu				216 032,03 64 034,58
		2. lucrari de montare				
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclud electrozi, din utilaje doar perforatoare, k=0,5 la manopera) Коэффициент к трудозатратам=0,500	100 m	2,100	2 072,55 714,00	4 352,36 1 499,40
21	pret	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	210,000	4,00 0,00	840,00 0,00
22	pret	Cutie de distributie, montare incorporata	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	1,150	600,44 404,40	690,51 465,06

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Se exclud macara, autocamion)				
24	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Se exclud macara, autocamion)	100 m	0,950	687,32 471,60	652,95 448,02
25	pret	Cordoane de cupru 3x1,5mm - consum 1,05m.l./m	m	115,000	15,00 0,00	1 725,00 0,00
26	pret	Cordoane de cupru 3x2,5mm - consum 1,05m.l./m	m	95,000	25,00 0,00	2 375,00 0,00
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare, montare incorporata	buc	3,000	102,51 16,20	307,53 48,60
28	RpEE03A	Montarea prizelor cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom-16A, Unom-250V	buc	8,000	172,12 18,60	1 377,00 148,80
29	pret	Cablu cu conductoare din cupru, cu izotatie dinPVC, sectiunea 5x6mm2, BBΓHΓFRLS	m	32,000	30,00 0,00	960,00 0,00
30	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W 600x600mm	buc	8,000	687,44 56,40	5 499,52 451,20
31	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,020	buc	4,000	38,71 16,80	154,82 67,20
		<i>Total</i>	lei			19 284,69
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			750,79
		<i>Total</i>				20 035,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 377,49
		<i>Total</i>				22 412,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			896,52
		Total lucrari de montare Inclusiv salariu				23 309,49 3 128,28

		Total	lei	239 341,52
		Tva	20 %	47 868,30

1	2	3	4	5	6	7
						287 209,82
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				67 162,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a scarii si
coridorului Centrului Cultural
din s. Vadeni, raionul Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 287 209,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	40,21	60,00	2 412,48
2.	7122050013400	Zidar	h-om	118,64	60,00	7 118,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,80	60,00	9 048,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	283,04	60,00	16 982,40
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,69	60,00	101,28
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,57	60,00	34,02
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,63	60,00	157,68
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	15,36	60,00	921,60
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	136,71	60,00	8 202,72
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,93	60,00	715,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	143,75	60,00	8 624,94
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,40	60,00	624,12
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,40	60,00	23,94
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,43	60,00	446,04
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,60	60,00	756,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	94,71	60,00	5 682,60
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,51	60,00	5 310,84
		Total manopera				67 162,86

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,80	20,00	56,00
----	---------------	--------------------------	----	------	-------	-------

2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	13 500,00	59,54
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	13 500,00	22,78
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	28,14	12,00	337,68
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,14	10,00	281,40
6.	1019852	Vopsea	kg	0,04	22,00	0,92
7.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,03	60,00	181,80
8.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,42	55,00	23,10
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	380,00	3,99
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,67	380,00	1 774,07
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,66	12,00	139,86
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 742,78	1,50	2 614,17
13.	2010237318750	Distantieri	buc	12,66	2,50	31,65
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,60	850,00	3 060,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	40,16	2,00	80,32
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,80	25,00	45,00
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80,74	35,00	2 826,08
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,80	35,00	3 248,00
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,35	33,00	11,55
20.	24302261000001	Fuga	kg	37,52	45,00	1 688,47
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,47	30,00	44,10
22.	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	30,83	35,00	1 079,21
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,03	35,00	141,12
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,63	35,00	22,05
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,80	39,00	1 357,20
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,11	42,00	592,70
27.	2466477302418	Aplica simpla	buc	4,12	15,00	61,81
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,60	120,00	192,00
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	255,20	7,50	1 914,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 488,19	2,30	3 422,84
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	38,70	15,00	580,50
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,85	13,00	193,08
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 656,48	13,00	21 534,24
34.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	114,38	15,00	1 715,64
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	244,74	15,00	3 671,05
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	77,29	220,00	17 004,74
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,45	1 115,00	2 733,87
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	277,66	12,00	3 331,91
39.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,35	1 120,00	1 517,04
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	119,21	3,00	357,63
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,21	23,00	4,85
42.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	48,51	140,00	6 791,40
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,42	25,00	10,55
44.	2746167335100	Priza	buc	8,16	120,00	979,20
45.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,00	25,00	275,00

46.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	14,00	150,00	2 100,00
47.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,10	2 200,00	4 620,00
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	42,62	35,00	1 491,77
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,13	150,00	170,10
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	14,40	1,00	14,40
51.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,00	1,00	16,00
52.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,00	1,00	16,00
53.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	8,16	1,00	8,16
54.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	41,13	70,00	2 878,85
55.	2874136313300	Diblu din metal	buc	184,80	1,50	277,20
56.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,00	600,00	4 800,00
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,59	3,50	19,56
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,85	20,00	117,02
59.	4100126202818	Apa	m3	0,38	20,00	7,64
60.	5009030	Flanse	10 buc	2,10	15,00	31,50
61.	5009031	Scoabe	10 buc	14,07	12,00	168,84
62.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,65	120,00	78,12
63.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,68	35,00	58,80
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	63,42	8,00	507,36
65.	5009070	Racordari	10 buc	3,78	100,00	378,00
66.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,10	150,00	15,75
67.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	180,00	7,56
68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,49	85,00	41,48
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,63	5,30	162,34
70.	material1	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	210,00	4,00	840,00
71.	material2	Cutie de distributie, montare incorporata	buc	1,00	350,00	350,00
72.	material3	Cordoane de cupru 3x1,5mm - consum 1,05m.l./m	m	115,00	15,00	1 725,00
73.	material4	Cordoane de cupru 3x2,5mm - consum 1,05m.l./m	m	95,00	25,00	2 375,00
74.	material5	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie dinPVC, sectiunea 5x6mm2, BBΓHrFRLS	m	32,00	30,00	960,00
Total materiale de constructii						110 250,55

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	120,00	5,04
2.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,65	120,00	77,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,03	120,00	3,04
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,99	120,00	2 638,72
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,75	45,00	168,77
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,68	55,00	257,45
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,92	75,00	144,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,21	120,00	145,69
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,77	150,00	115,91
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,52	85,00	979,20
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,16	125,00	1 270,50
Total utilaje de constructii						5 805,71

Total	lei	239 341,52
Tva	20 %	47 868,30

Total deviz: 287 209,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a scarii si
coridorului Centrului Cultural din s. Vadeni,
raionul Soroca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de reparatie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,40
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 186,80
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			132,78
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 120,00	23,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	15,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	380,00	9,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	120,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			8 564,31
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,31
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,30	0,26
		<i>Total</i>	lei			1 697,08
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			176,30
						73,20

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	13,00	92,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	120,00	9,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			40 901,60
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,11 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	39,00	5,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 056,59
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,96 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	120,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			11 359,53
7	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,52 18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	120,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			5 919,48
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,31 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,30	0,26
		<i>Total</i>	lei			1 697,08
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip,culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2			49,92 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	13,00	0,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			11 581,44
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			39,24 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 655,80
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			23,19

1	2	3	4	5	6	7
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,30	0,27
		Total	lei			1 723,02
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			129,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 115,00	36,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
		Total	lei			9 651,20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a scarilor	m2			7,31 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,30	0,27
		Total	lei			543,50
14	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (tip culoare de coordonat cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			406,32 74,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	60,00	74,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	12,00	44,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	45,00	22,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	120,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	150,00	1,56
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,47
		Total	lei			30 189,60
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (tip culoare de coordonat cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			162,83 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	70,00	74,97
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	42,00	15,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,50	9,45
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	85,00	25,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Total	lei			6 252,48
16	CH06A	Confectioanarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50,8mm, bara de sprijin d-50.8 mm) (tip, de coordonat cu beneficiarul)	m			219,78 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	150,00	150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	150,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	33,00	0,82
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	20,00	4,00
		Total	lei			3 076,99

1	2	3	4	5	6	7
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tip, de coordonat cu beneficiarul)	m2			286,80 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		Total	lei			13 250,16
18	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 516,02 264,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,50	0,98
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	150,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	30,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		Total	lei			5 283,64
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			928,92 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		Total	lei			3 344,13
		2. lucrari de montare				
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclud electrozi, din utilaje doar perforatoare, k=0,5 la manopera) Коэффициент к трудозатратам=0,500	100 m			2 072,55 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	55,00	11,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	8,00	144,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	125,00	605,00
		Total	lei			4 352,36
21	pret	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m			4,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	material1	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	1,0000	4,00	4,00
		Total	lei			840,00
22	pret	Cutie de distributie, montare incorporata	buc			350,00
						0,00
	material2	Cutie de distributie, montare incorporata	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Se exclud macara, autocamion)	100 m			600,44
						404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	13 500,00	8,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	22,00	0,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	8,00	97,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	180,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3IIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
		Total	lei			690,51
24	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Se exclud macara, autocamion)	100 m			687,32
						471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	13 500,00	14,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	22,00	0,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	8,00	97,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	180,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3IIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	85,00	27,20
		Total	lei			652,95
25	pret	Cordoane de cupru 3x1,5mm - consum 1,05m.l./m	m			15,00
						0,00
	material3	Cordoane de cupru 3x1,5mm - consum 1,05m.l./m	m	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			1 725,00
26	pret	Cordoane de cupru 3x2,5mm - consum 1,05m.l./m	m			25,00
						0,00
	material4	Cordoane de cupru 3x2,5mm - consum 1,05m.l./m	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			2 375,00
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare, montare incorporata	buc			102,51
						16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	13,00	0,65
		Total	lei			307,53
28	RpEE03A	Montarea prizelor cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom-16A, Unom-250V	buc			172,12
						18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	120,00	122,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	13,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 377,00
29	pret	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie dinPVC, sectiunea 5x6mm2, BBΓHΓFRLS	m			30,00
						0,00
	material5	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie dinPVC, sectiunea 5x6mm2, BBΓHΓFRLS	m	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			960,00
30	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W 600x600mm	buc			687,44
						56,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	600,00	600,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	13,00	1,04
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	120,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			5 499,52
31	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,020	buc			38,71
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,0100	15,00	15,45
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	13,00	0,33
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	2,0000	1,00	2,04
		<i>Total</i>	lei			154,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.